I N D E X.

Bulb⁹ agreftis græce Colchicō, germanice herbftbloumē. 116
Buphtalmus non est eadem cum Chryfanthemo, fed quæ uulgo kowthill. i. uaccinium anethum dicitur. aliàs cotula non fetida. 152

C

Cacalia eadem cancano & non diuerfa, ut Aegyneta putauit. 37

Cachrys cuius herbæ fructus. 40

Calamus odoratus fortè non hic habetur, & qui fic hodie dicitur forte acorus est. 37. & 175

Capsia, est quæ 3 in 3 iberina & piperina dicitur. & forte inter nasturtij genera referenda. 43

Caputium hodie dictum olus, germanice caput 3. brassicæ genus est, quod Cumanū Plinius uocat, sessile, folio & capite paululum, non tñ ubiq; similiter prouenit. 26

Cardiaca, fortè melissophyllo adnumeranda, uel marrubij species. 63

Cardus panis, Eryngij species creditur. 115

Caryophylli flores antiquis ignoti. 48

Cataputia minor, germanice Lathyris: maior cici siue croton, Arabice cherua seu kerua. 49

Catanāce nō est altera species tormētillæ seu bitortæ. 137

Celtica nardus, non est illa Lauandula, quod quidam uolunt. 47

Centaureum maius est, quod rhaponticum hodie putant. ita uerum rhaponticum hic non habetur. 111

Centum capita etiam Arabice, forte bubonium seu aster Atticus dicitur. unde error, quod aster Atticus in Serapione pro Eryngio credatur. 114

Centunculus, uulgaris herba qua contra tormina uetulæ utunt, hinc Rodekraut uel R hurkraut. i. torminalis, græce Gnaphaliū, quæ Plin. difficilē eius historiam faciat. 138

Ceruina lingua, non est scolopendria, sed ea herba quam Diosco. Phyllitida dicit. quamuis Leonicens ceruinam linguam Hemionitida putet. 30

Ceterach, uide scolopendria. 38

Chamædris, nō alia ē à chamærope, ut putauit Aegineta, nec à Gamædrea, ut uulgares ostēdūt herbarij, herba notissima

BOTANOLOGICI

- quæ germanice Loge uel Gamanderlin uocatur 37. & 128
- Chamæleones non sunt, ut quidam putant, duo isti cardui, quorum unus alter uiedistel, alter Mariendistel uocatur. 115. & 116
- Chamæcissus, non uidetur esse quæ uulgo gundelreben dicitur. 92. & 93
- Chamæcyparissus non est cupressina, sed quæ germanice cypressenkraut dicitur. Coronaria est herba 53
- Chamæpythis, id est, ziuga, abiga, ibiga. Unde ibica, & de hinc paulatim Iua ab odore moschata dicta. In quo errant uulgares herbarij. 53
- Cheiri non sunt frigida, nec inter murarias uiolas computari debent 60
- Chelidonium, minus uulgaris herba in humidis locis in Maio tantum conspicitur. hinc germanice Meykraut. Saxones scorbocks kraut, Hieronymus feyckwart; enkraut appellat 94
- Chrysanthemum male ab Hermolao Barbaro buphtalmus creditur, est ea herba quæ germanice Iohans bloumen, & pferdes ouge dicitur 152
- Cicerbita, id est, Sonchus græce, germanice hasenkoel, quidam & taraxacon putant. 144
- Cichorium, intybum syluestre wegeweis, hindtleuff 143
- Cici, uide kerua 50
- Cicutæ semine male hodie medici pro ruthæ syluestris semine utuntur, quamuis à Leonicensi erroris admoneantur. 34
- Cirsium græce quasi uaritaria, creditur à Leonicensi esse, quæ buglossa hodie 140
- Cissampelus, altera species helxines, quæ latine conuoluulus & germanice ;caunglocken dicuntur 81
- Citrigo, dubitatur an ea herba sit, quæ aliàs melissophyllō, & iam ubique melissa creditur. quoniam apes ea non delectantur. 62
- Colchicon, bulbus agrestis germanice herbftbloumē, non est Narcissus, ut Brunfelsius putat, nec fortè hermodactylus, licet id Serapio credat. 126
- Columbinus pes, herba Rupertiana, species gruinae herbae, germanice schartēkraut. alia species acus muschata dicitur, quæ maximo errore pro amomo creditur. 21

I N D E X.

- Conuoluulus; caunglocken, græce cissampelus, & helxine altera. 81
- Cony; a non est, ut Brunfelsij tomi pingunt, q̄ germanice flohekraut dicitur, nec thymbra, ut putat Iacobus Manlius. 153
- Cordumeni Cardamomum & carui agreste. 44
- Cornus, arbor, cuius fructus Dirlas uocant. 83
- Coronopus non est hodie dicta pes coruinus. 34. & 162
- Corrigiola, proserpinaca. 113
- Cirenaicis succus, id est Laser. 165
- Crispina uua. 83
- Crison non est senetio, ut totum ferme medicorum uulgus credit, sed altera fysymbrij species, quæ cardamine, id est, nasturciaria dicitur 107
- Croton, uide kerua. 50
- Cucumis agrestis, unde elaterium, de quo authores uariant quod optimum sit. 29
- Cunila fortè quæ hodie serpillum syluestre creditur, altera scilicet thymbrae species. 154
- Cupressina, non est chamæcyparissus, sed chamæpythis. 53
- Cuscuta, fortè est Dioscoridæ androsaces. 98

D

- D**Amasonium, id est, alyfina, aquatica plantago, non tamen quæ barba syluana dicitur. 147
- Darfisahan Arabum, Dioscoridæ est Aspallathus, & nō syluestris punica. 85
- Darfisahan, id est, aspalathos. Manardus Sandali speciem putat. 85
- Daucus Creticus, fortè behrwurt, quæ hodie Meum creditur. 47
- Delphinion dubitatur an sit sene, ut quidam putant. 169
- Dictamno uera caremus. 35
- Dracunculus quæ dracontia & serpentaria & colubrina, nō est bitorta, sed Aro similis 133

E

- E**Berwurt, id est, cardus panis, eringij species. 114
- Echion, id est, Alcibiadium, syluestris bullosa fortè. 141

BOTANOLOGICI

- Elaterium quod optimum & pessimum sit, authores uariāt.
28. & 29
- Endiuiā corruptum ab intybo est, nomen multarum herbarum, quæ omnes seridis appellatione à græcis comprehenduntur. 144
- Epimelis mespili species, unedo, teste Galeno, etiam Latine dicta. 88
- Equisetū fortè pro altera sanguinali posset intelligi, cū creditū hodie equisetū historiæ non undiquaque respōdeat 117
- Erigeron nō est carduus benedictus, sed herba uulgaris, quæ germanice creut; wurt; dicitur, latine senetio, quo nomine male crissonem medici uocant. 107. & 109
- Erinos eadem echino, ex quibus tamen Aegineta duas facit herbas. 37
- Eryca, uulgaris frutex est, q̄ heyde germanice uocatur. 171
- Eryngij species non facile nec temere ab omnibus cognoscuntur, nec ubique inueniuntur. 115
- Eufragia male picta est in Brunfelsio, alia enim est quàm illa apparet. 145
- Eupatorium antiquorum est ea, quæ hodie Agrimonia & inuersa lappa dicitur. 90
- ### F
- F**aba nostras qd sit multis argumētis dubitatur. 175
- Faba inuersa, solanū somnificū creditur. 51
- Flos amoris alterum amaranthū purpureo scilicet flore. 37
- Flos autumnalis, colchicon, bulbus agrestis. 125. & 126
- Fraxinus male à Pandectario uertitur, cum ulmus eo capite intelligi debeat. 87
- Frugem quæ ruggen dicitur, non recte nominamus. 177
- ### G
- G**Alanga. 163
- Galiopsis fortè barocum, quæ germanice behnsugen dicitur, eadem fortè urtica fatua. 161
- Galion herba uulgaris, minor quàm aparine. 108
- Gladiolus Dioscoridis in Germania non temere nascitur, & non est aquatica illa herba, quæ hic schwertlen appellatur, sed in aruis inuenitur, 174
- Gnaphalium, latine centunculus, germanice rodekraut uel

I N D E X.

- r**hurkraut, uulgaris in hortis & alijs laboratis locis herba, Albinus etiam dicta. 138
- G**orgilon quæ aliàs Tordylon & hordylon, carui agreste, & à quibusdam cordumeni dicitur, quo tñ nomine cardamomum ab Arabibus uocatur. 44
- G**ossipium, hodie cum Arabibus coton dicunt & bombacē, uulgo boumwooll. 163
- G**ramen græcis agrostis aliud est à polygonio, quod tamē etiam gramen dicitur à latinis. 113
- G**ummi Arabicum Serapio acaciæ succū putat, cū græci id non affirmant: Imò apparet gummi Arabicum fortè idē esse cum tragacantha, quantum ad uires attinet. 79

H

- H**alicacabus species solani, quæ Arabice alkekēgi, germanice boberellen Iudenkyrsen uocatur. 51
- H**eliochrysos à Galeno amaranthus dicitur, licet Aegineta duas has herbas putet. Est q̄ illa q̄ hodie stoechus citrina & germanice rheynbloumē & motterkraut uocatur. Male quidam hanc inter absynthij genera referunt. 36
- H**elxine parietaria uitrigo urceolaris est, non tamen ea herba quæ luteis & similibus purpureis floribus insignis, tag und nacht dicitur. 130
- H**emionitis à Leonicensi ceruina lingua creditur, cum tamē ceruina lingua phyllitis sit, & non scolopendria. 33
- H**erba flaura, id est, planta leonis, græce Oxytriphylon, uel simpliciter triphyllon, hoc est, trifolium acutū, uel simpliciter trifolium dicitur. Non est uulgare illud pratense, ut hætenus erratum est, trifolium. 76
- H**erba tunici à Magno Mediolanensi Polemonion Dioscoridis dicit. Sunt tñ qui dictos caryophyllos flores putēt. 49
- H**erbstbloumē colchicon, bulbus agrestis, nō ē Narcissus. 126
- H**ermodactylus, forte alia est à Colchico, licet in Serapione hoc caput, Surugen sc̄, hermodactylū in lēmate habeat. 126
- H**awheckel uel stallkraut, id est, Ononis, acutella, resta bouis, remora aratri. 101
- H**ieracium duplex, soncho similis herba, quæ à quibusdā ha senkoehl & genssedistel putatur, quas tamen ego sonchos seu cicerbitas puto. 144

BOTANOLOGICI

- Hippice herba famem sitimq; sedare dicitur. 124
- Hipposeelinon, grande apium, species angelicæ, uel Giersca maior 122
- Hippuris, id est, Equina cauda seu Equisetum, quasi ignorari uidetur. 117
- Hordylon, uide Tordylon. 44
- Hyacinthus non est, ut poëtæ fabulantur, regum nomine inscriptus flos, sed quod latinis uaccinium dicitur, uaccinium uero non est heidelbehr. 82
- Hydropiper, fortè eadem quæ persicaria mordax, quæ non habet maculas, à Plinio piperitis & siliquastrum dicta. Dubitatur an piper aquæ & piper caninū idem sint, certe Auicenna separat. 152
- Hypericon proprie dictum non est perforata, seu herba Iohannis, seu fuga demonis, licet & hæc hypericon cognominatur, cum proprio nomine ascyros uocetur. 97
- Hyssopus nostrâs non congruit descriptioni apud Dioscoridem, ut uidere est in capite Origani, & alibi. Nam in proprio capite non describitur. 63 & 64

I

- Indicus succus pro Afa accipi alicubi uidetur. 165
- Inguinalis, id est, aster Atticus, bubonium, alibiū, stellaria, sternkraut. 114
- Intybum, commune est nomen omnium herbarū, quæ Græce seridos appellatione comprehenduntur. Id uocabulum paulatim in endiuiam deprauatum est. 143
- Iua corruptum est ab ibica (quod ab ibiga, et id ipsum ab abiga deductum est) nomen, et est chamæpythis, cognominatur hodie moschata, à bono scilicet odore. Sic nescientes quidam medici chamæpythin norunt. pro qua tamen hodie uarias alias herbas non recte accipiunt. 53

K

- Kerua seu Cherua apud Serapionem, quæ cataputia & pentadactylus dicitur, Græce cici & croton, Germanice vundelbaum. hinc oleum cicinum & de kerua. 50

L

- Lacerta alia bestiola est in Italia, quàm quæ hic sic uocatur, quæ forte seps est. 149

I N D E X.

- Lamium, id est, urtica mortua cum albis floribus, forte galio-
liopsis species. 162
- Laser, mumia Arabica uideri posset. 165
- Latacen herbam qui habet, omnium rerum copia abundare
creditur. 24
- Lathyrus, cataputia minor, germanice sprinck wurt, Saxo-
nice creuceboum. 49
- Latiua corrupte legitur apud Pandectariū, quasi alia à pro-
xima sit, eadem enim ei est.
- Lauandula non est, ut quidam putant, nardus celtica. 41
- Laurus Alexandrina, id est, vuularia, bislingua, germanice
hauckblat. 169
- Letura etiam ex Lathyride corrupta uox est apud Pandecta-
rium, & eadem ei res est. 49
- Leguminum historia difficilis est. 177
- Lepidion, idem Seitaragi apud Serapionem. 44
- Libanotis quidam Rosmarinus est, sed non quæ hodie sic di-
citur. altera libanotis coronaria scilicet, est nostras rosma-
rinus, cuius species est Lauandula. 40
- Lichnitis uerbasci species, quæ & Thryallis Græce, germa-
nice uero campulosen seu marienrosen uocatur. 145
- Ligustrum non significat conuoluulum, id est, scaungloc-
ken, ut literatores putant, sed frutex qui rheynweiden
& mundtholt, dicitur, græce cypros. quamuis Leoni: cy-
pron similem ligustro fruticem dicat. 81. & 130
- Limonium forte ea est, quam hodie pirolam latini, germa-
ni uero waltmangolt, & wyntergreun uocant. 146
- Linaria eadem est urinali, quam tamen uulgares herbarij
ab ea disiungunt. Eadem quoque est osiris apud Dioscoridē
krotenschach. 39. & 102
- Lini genus apud Plinium, unde inextinguibilis tela fit, for-
te amianthon est, lapis unde huiusmodi fila ducuntur.
130
- Lysimachion, herba quæ germanice weiderich, id est, salie-
caria dicitur, credi possit, si acer eius fumus muscas neca-
ret. 75
- Lolium, ignotum forte nostratibus, non enim est quam uul-
go dorth appellant. 177

BOTANOLOGICI

- L**onchitis altera, similis scolopendriæ, ex cuius figura, quæ
 polypodio similis, apparet scolopendriam non esse Cerui-
 nam linguam. 38
- L**unariam fabam inuersam, id est, somnificum solanum, qui-
 dam dicunt. 51
- L**ycostonon, i. alterum aconitum, wolffskraut. 89

M

- M**Aiorana eadē sampsycho ab omnibus dicitur, germani-
 ce Meyran. cognominatur etiam amaracus, quo no-
 mine tamen matricaria dicitur à Galeno. 54
- M**alua hortulana hic non ubique nascitur, sed rara uisu &
 quasi ignota est, Romana malua dicitur, Romsche pap-
 peln. 127
- M**androgoras non est radix illa, quæ humana effigie forma-
 ta, ab agyrthis non citra dolum magno uenditur. 53
- M**aron ignota hodie herba, origano fere congener. 57
- M**arrubium dicit Nicander etiam melissophyllon seu meli-
 phyllon. 62
- M**ater syluia, id est, periclymenon Græcorum, Latine capri-
 folium, Germanice Lienenbloumen, Specklilien. 130
- M**elilotis uera ignoratur apud seplasiarios nostros. 45
- M**elissophyllon, Apiastrum est. Sed an eadem sit, quæ hic
 pro melissa & citragine ostenditur & creditur, dubitari
 potest: cum apes ea nihil oblectentur, ei etiam florenti nõ
 infideant. 61
- M**elissa, uide in proximo.
- M**enta non est frigida, nec absumit humanam genituram,
 ut Aristoteles falso tradidit. 150
- M**illefolium, non est herba illa, quam hodie sic appellamus
 in Germania. 106
- M**ilium solis, id est, Lithospermon Germanice steynsame,
 Mehrhirffe. 142
- M**irobalanus apud Dioscoridem alia est ab hodie uocatis
 mirobalanis, quæ inter palmulas fortè referri possunt.
 163
- M**umix capite Serapio pissasphalton describit ex Diosco-
 ride. 164

I N D E X.

- Myaros & myagros** male ab Aegineta pro diuersis herbis creduntur, cum eadem res sit. 37
- Myrica**, non est frutex quæ uulgo heyde dicitur, sed eadem Tamarici, quam hodie Tamariscum dicunt. Eryca uero heyde uocatur. 171
- Myamir Galeni** liber est, qui de compositis medicamentis secundum loca inscribitur. 168

N

- Narcissus** nõ est autñnalis ille flos, ut Brunfelsius putat. 125
- Nenufar**, id est, nymphæa, non habet cicoreæ folium, ut Apuleius tradit. 129
- Neuras & Poterion** idem est, quamuis Aegineta diuersas herbas crediderit. 37
- Nigella** non est herba, quæ germanice raden dicitur, sed schwarzkomich uel schwarz coriander nigella est. 47
- Nymphæa nenufar** hodie dicitur, Germanicæ sehebloumen, wassermaehn, Saxonice sehekenken. 129

O

- Oenagra** Græcis à uino dicta herba, quod eius odore homines exhilaret & quasi gaudio inebriet. 23
- Oenanthe** creditur à Brunfelsio Philipendula, sed historia non per omnia respondet. Hanc herbam dicit Verg. Marcellus se nusquam apud Dioscoridem legisse, cum tamen eius caput interpretatus etiam scholijs suis ornarit. Est & œnanthe labruscæ flos. 107
- Ononis**, quæ Latine acutella, resta bouis, & remora aratri, Germanice hawhechel, & ab equitibus stallkraut dicitur. 101
- Ophthalmica**, id est, eufragia seu ocularia, Arabice adhil, Germanice augenroest, wegelouchten. non ueram icona habet in Brunfelsianis tomis. 143
- Ofiris** respondet dictæ hodie Linariæ, quæ eadem urinalis est, Germanice wildflachs, krotensflachs. 39. & 102

BOTANOLOGICI

P

- P**Aederotes Græcis aliter acanthus, Latine iam branca ur
fina Romana. 52
- P**æonia duplex est, mascula & fœmina, altera minwenwur
tzel, altera benonië. Vana est quorũdam opinio Pioniam
& pæoniam diuersas putantium. 128
- P**aliurus non est arbor illa, quam Germani holsch uocant,
si semen suum in filiquis fert, ut Theophra: ait. 86
- P**apauer erraticum germanice wildt maen, klapperrosen,
kornrosen, in segetibus nascitur. 90
- P**arietaria etiam Parthenion cognominatur, & Helxine græ
cis, Latinis etiam Vittraria. sed uitrago & urceolaris dicta,
non est herba quæ à luteis & simul purpureis floribus tag
und nacht appellatur. 130
- P**arthenion, commune multis herbis est nomẽ, quo hic ama
racus, id est, matricaria significatur. 54
- P**entaphyllon non est quam hodie sic uocant, imò eadem
tormentillæ, germanice burck wurtz, blut wurtz, Saxoni
ce heydeckern. 71
- P**erfoliata ueterib⁹ fortè ignota, Germanice Durchwachs,
non sua effigie apud Brunfelsium piëta est. 75
- P**ersica & Persæa diuersa sunt diuersarum arborum ma
la. 159
- P**ersicaria mordax caret lituris, & est piper aquaticum, pipe
ritis & filiquastrum. Dioscorides hydropiper uocat. Ma
ximo errore pro Græcorum conysa, id est, pulicari accipi
tur. 152
- P**es coruinus hodie dicta, & pes cornicis ueterũ diuersæ her
bæ sunt. 162
- P**etalitis idem significat græcis, quod Phyllitis, & est reuera
ceruina lingua, quam hodie male scholopendriam pu
tant. 32
- P**hilipendula creditur à Brunfelsio Oenãthe herba Diosco.
sed foliorum historia non respondet. 107
- P**hu nostrum, id est, Valeriana, non respondet historiæ Phu
apud Dioscoridem, imò alia quædam magis, quæ Theria
caria, Theriacks kraut in Hestia nominatur 47
- P**hyllitis, reuera è Cœruina lingua. alia à scolopēdria. 32

I N D E X.

- Piperitis dicta est in Persicaria, cui eadem est. 152
- Piperella. 163
- Pirola recentiorum, fortè Limonium Dioscoridis est. 145.
& 146
- Pissasphaltis caput ex Dioscoride citat Serapio pro mumia,
sed plures fortioresq; mumiaë vires tribuit, quam Diosco-
rides pissasphalto. 164
- Pisum non est quod uulgo erbes dicitur. 177
- Pityusa non uidetur tripolium esse. 168
- Planta Leonis & trifolium uerum, de q̄ medici intelligunt, a-
liter herba flaura seu maura dicta. 76
- Platanus forte peregrina est Germaniæ arbor, quod si ue-
rum est, tunc alia ab ea est, quæ æhrn uulgo dicitur. 148
- Polium male tinearia, quæ stoechas citrina, id est, heliochry-
sus est, à quibusdam creditur, nisi ipsum polium etiam ti-
nearia herba sit. 37
- Polygonatum, est quæ hodie sigillum Solomonis seu marie
dicitur, Germanice weiswurt; & sunt qui scecacul cre-
dant. 113
- Polygonion esse putant eam quæ germanice wegegras, &
wegedritt uocatur. 113
- Poterion & neuras eadem est herba, diuersas tamen Aegine-
ta credidit. 37
- Pulegium nostras pro hortulano serpillo credi possit. 156
- Pulegium syluestre, wylde poley 75
- Pulicaria conyza pro qua male persicariam supra dictam
accipiunt. 152
- Pyrgitis dicitur etiam phyllitis, id est, lingua ceruina, quod
ad radices turrium etiam nasci soleat. Male admiscet Pan-
dectarius huic aspleni historiam. 38

Q

Q Vinquefolium, Græcorum Pentaphyllum, Tormentill,
birckwurt;, & non ea quam hodie medici quinquefo-
lium uocant. 72

R

N

3

BOTANOLOGICI

- R** Habarbarum ponunt Arabes, ubi antiqui Rhaponticū habēt. recentior & forte alia à Rhapontico res est, de qua tamen expectantur Leonici & Manhardi disputationes. 111
- R**aphanus sylvestris, etiam apud Græcorum dicitur. 133
- R**haponticum uerum hic non habetur, sed quæ pro eo uenitur radix, centaureum maius est. 111
- R**emora aratri iam dicta, est Resta bouis, Remora aratri, Ononis Diosco. Germanice hawhechel, stallkraut. 101
- R**hoeas, papauer, kornrosen, klapperrosen. 90
- R**orippen Saxonice dicta herba, aliàs accipitrina. 44
- R**osmarinus quam Dioscorides & ueteres medici intelligunt, longe alia ab ea herba, quam nos Germani sic uocamus. Est tamen eadem herba priori cognominis, & Rosmarinus coronaria. 40
- R**ubus caninus, hagendorne, hagenbotten. 84
- R**ubus simpliciter, quem Græci batum uocant, bramenbeher. 85
- R**umex, herba quam uulgo lapatium, doctiores uero lapathon uocant. 32
- R**uscus, est quem medicorum tabernæ hodie bruscum uocant. 170
- R**uthæ sylvestris semen accipiendum est, ubi hodie cicutæ semen accipiunt periculoso errore. 34

S

- S**alamandra non continuo nec semper in igne uiuit, sed aliquantulum in eo durare potest, nec est adeo ignotū animans: Imò illud quod Germanice eyn Olm uel Molch appellatur. Et falsum est ex eius pilis, quos nullos habet, inextinguibilem telā fieri. Nam huiusmodi materia est, uel ex amiantho, uel ex quodam apud Pliniū lini genere, si non & id amiantho lapidi idem fuerit. 149
- S**aluia maior seu sylvestris, apud Theophrastū Spacelos. 91
- S**aluia uita, fortè muraria rutha. 71
- S**ambac uel sambacus, uide in proximo.
- S**ambucus Græcis recte dicta, Germanice hollunder, in quo frutice Hieronymus Brüs. errauit, & Iasminos flores leu

I N D E X.

- coia putans cum ea miscuit, deceptus nominum uicinitate. Nam Iasminæ uiolæ Leucois similes Arabice zambac uel zambach dicuntur. 59. & 60 & 79
- Sanguinalis fœminæ historia uidetur putato equiseti etiam conuenire. 117
- Sanguinalis, id est, Polygonion wegedritt wegegras. 113
- Sanicula fortè ignota ueteribus & à recentioribus inuenta uulneraria herba, Germanice Sanyckel. Hanc falsò putauit Collinutius contra Leonicenum Pentaphyllon esse. 74
- Sant Peter skraut, si intelligitur quæ aliàs tag und nagt uocatur, tunc erratur in hoc quod parietaria sit. 130
- Satureia, cunila hortulana nota herba, Germanice Saturey. 154
- Scarlæa ignota fortè ueteribus herba. 110
- Scingus, id est, crocodilus terrestris, quem stincum uocant. Non est aquatica lacerta ut seplasiarj putant. 150
- Scolopendria non est lingua ceruina, quod tamen omnes fere medici putant, sed ea herba quæ olim Latinis calcifraga, & iam Arabice in tabernis ceterach, Germanice steynfahrn, spicant, non omnes tamen seplasiarj ueterum ceterach habent. 31
- Scordion, id est, allium syluestre, forte ea quæ Ramp Germanice dicitur nascitur in saxosis montibus odore allij fortissimo. In hoc errant seplasiarj uel scorodoprasum, uel ampeloprasum accipientes. 93
- Scorodoprason, porrum alliatum, wild louch. 94
- Scrophularia à Brunfelsio galiopsis creditur, quàm uere autem dubitatur. 161
- Scytice sitim sedat. 24
- Secacul seu sæcacul aliud ab Eryngio esse uidetur. 114
- Seitaragi quid sit uariant authores, lepidion tamen creditur. 44
- Sene fortè ueteribus ignota, quamuis Delphinion apud Diosco. credatur, quod tamen caput in antiquis, codicibus nō

BOTANOLOGICI

- legitur, neq; apud Galenū neq; Aeginetā inuenitur. 169
- Senetio non est Cresson, quæ aliās in sylvibrii capite cardamine dicitur, sed ea quæ uulgo Creutz wurt; uocatur, uulgaris & contempta herba. 107
- Serpentaria, quæ hodie sic dicitur, omnino non est Dracontia (quod nomen in Draganteam corruptū est) apud Dioscoridem, sed altera species tormentillæ, bitorta sc; 132
- Serpillum hortense non facile hic noscitur. 156
- Sideritis non est uerbena, licet sic cognominetur. 110
- Sigillum Solomonis, id est, polygonatum 113
- Siliquastrum Pliniū idem hydropiperi Dioscoridis, persicariam mordacem illam esse credibile est. 152
- Sium, id est, Lauer, fortè wasserpungen, Saxonice lemmitke. 108
- Solanum furiosum dubitatur an sit herba, quæ dolenkraut imò tholkraut dicitur, cuius grana schlaffbeehr uocāt. 51
- Soldanella hodie uocata, est brassica marina apud Diosc. 26
- Sorba nō sunt syluestria illa mala, quæ Germanice holtzaffel dicimus, sed aliud genus. 88
- Sparganion Dioscoridis non est tormentilla, ut credidit Alexander Benedictus. 174
- Spartaniam herbam in ore ferentes famem & sitim sentire negantur. 24
- Spacelus apud Theophrastū saluia magna seu agrestis 91
- Spinacia non est blitum, ut quidam putant, sed à recentioribus inuenta forte herba. 160
- Stallkraut, id est, Ononis, resta bouis, remora aratri, howhechel. 101
- Stellio, non est bestiola quæ Germanice Olm seu Molch dicitur, nam hæc est Salamandra: Stellio uero similis laceratis, sed ab Italis Tarantula dicta bestia 150
- Stoechas citrina hodie dicta, est amaranthum Galeni, Dioscoridis uero Heliochrysos reynblumē Mottenkraut, Aurelia à Gaza uertitur. Male à quibusdam inter absinthii genera refertur. 36
- Stratiotes herba illa quæ hodie ubiq; hic millefolium dicitur, quod quidem cognomen est, sed uerum millefolium alia est herba. Stratiotes autem Germanice garbe, schaffs

I N D E X.

- garbe, schaffsriebe, Saxonice relike. 106
 Superbiam interpretatur herba, cum aliud non sit nomen, quod
 Germani hohmut dicunt, congener forte alteri aconito,
 id est, lycoctono. 89
 Symphyton maius, solidago maior, walwurtz, schmehrwurtz,
 schwartz wurtz, grosse beynwel. 75. & 139

T

- T**Ag und nacht non est parietaria. 110
 Tamarix frutex ille qui & tamariscus hodie dicitur, Græce
 myrica, quo nomine non uere fruticem heyde uocant. 271
 Tarantula, id est, stello, qui falso apud nos Olm & molch dicitur,
 cum salamandra sit. Est & aliud genus tarantulæ. 150
 Theriacaria uulgo hic Theriacks, magis respondet historiæ
 phu quod ualeriana. 46
 Thryallis uerbasci species, quam Germanice campulosam et
 marienrosen dicimus. 145
 Thymbra proprie cunila rustica quæ forte eadem, quæ hodie
 syluestre serpillum dicitur, Germanice Cumel, quenel,
 quendel, corrupto scilicet à cunila nomine. Tamen & fa-
 tureia sic uocatur, sed hortulana. 154
 Tilia Dioscoridis, non est arbor quam nos tiliam uocamus.
 Et dubitatur an eadem sit, quæ ligustrum creditur, tam si-
 mili historia pingitur. Est & apud Theophrastum tilia, cuius
 materia fabricæ expetitur, et ex cortice funes torquen-
 tur, quæ magis tilia nostrati accedit, si non eadem est. 88
 & 89
 Tinearum à plerisque dicta, citrina stæcas. 37
 Tordilon, quod & hordylon gorgylonue, id est, carui agte-
 ste. 44
 Torminais, id est, centunculus albinus, rodekraut, rhuhr-
 kraut, Græce gnaphalium. 138
 Tragus apud Dioscoridem, forte quam mulierculæ huner-
 berh uocant. 70
 Tribulus marinus seu aquaticus, uulgo uassernusse. terre-
 stris fere ignoratur. Trichomanes, altera species capilli Ve-
 neris widdertodt. 70
 Trifolium quando scribunt medici, non intelligunt illud uul-

BOTANOLOGICI.

- gare ac pratense, longe enim alia ac rarior inuentu est herba, quæ aliàs hodie planta leonis, herba flaura uel maura dicitur, cuius recentis odor ratham, consistentis bitumen olet. 76
- Turbith** fortè antiquis Græcis non cognita herba, quã quidam pityusam, Serapio tripolion Dioscoridis credidit, cū fortè neutra, sed alia quædam sit. 168
- Tussilago**, id est, farfarella, Græcorum bechion, non est, ut Iacobus Manlius tradit, ungula caballina aquatica. Nam hæc nymphæa est: Tussilago uero Germanice hufflattich, brantlattich, eselshuph 12
- Typha**, Dioscoridæ herba palustris, quæ Germanice narrenkolben dicitur. 174
- V
- V**Acinia non sunt heydelbehr, ut literatores apud Virgilium interpretantur, sed uacinium hyacinthus est. 82
- Veratrum album** male in uulgaribus herbarijs pingitur, cū ea effigies magis polygonato conueniat. 117
- Veratrum nigrum** dubitatur an christiwurtz sit, quod tamè omnes uolunt herbarij. 148
- Verbenam ueram** an habeamus & cognoscamus dubiū. 109
- Vermicularis** si est quæ hic apud nos maurpheffer dicitur, ut uolunt, non est frigida herba, ut tamen de uermiculari traditur. 69
- Vernilagines**, id est, chameleones herba. In quibus utrisque turpiter erratur 100
- Verucaria**, scorpiuron, heliotropium, non est, ut hodie creditur, calendula. Dubitatur item quæ eadem calendula sit. 142
- Vetonica duplex**, altera quæ & cestron dicitur, ubiq; uulgaris & nota, altera non item. 157
- Viola** quæ Græcis Leucoia, non bene cum nigris seu murarijs uiolis miscentur, quasi easdem qualitates & facultates habeant. Nam illæ calidæ, hæ uero frigidæ sunt. 60
- Viticella** eadem bryonia, contra uulgares herbarios qui eas separant. 128
- Vitraria** seu uitrago, id est, parietaria 132
- Vnedo**, id est, arbutum, quamuis & epimelida, id est, setaniæ

I N D E X.

- M**espilum, Galenus sic à Latinis uocari testetur. 88
- V**ngula asinina, id est, tussilago, farfarella, esselfnuph, de qua in tussilagine. 120. & 122
- V**rceolaris eadem parietariæ creditur. 132
- V**rinalis, id est, Linaria, contra uulgares herbarios, qui has quasi duas disiungunt, Græce Osiris dicitur. 102
- V**uularia, bislingua herba est, quam Græci Laurum Alexandrinum uocant, Germanice hauckblat. 169
- V**ualthmeister, herbula quæ male pro caprifolio apud Brunfelsium pingitur. cum caprifolium longe alia herba, imò quasi frutex sit, hodie Lienen bloumen, specklilien dicitur. 130
- V**ualuurt, symphyton maius, solidago maior. 75
- V**uasserdouft, quædam herba quæ pro Eupatorio non recte accipitur, cum uerum Eupatorium Agrimonia iam dicta herba sit. 91
- V**uasserpungen, uel quod idem est, bachpungen, Sium uocatur & Lauer. 108
- V**uundelboum, cataputia maior, cici, croton, ricinus, kerua. 50